
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BLUMENAU 

  Estado de Santa Catarina 

 

 

 1 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DA 

LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL. 

DATA: 11/04/2023. 

HORÁRIO: 11h.  

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2023 – TIPO: MENOR PREÇO POR 

ITEM/LICITAÇÃO EXLCUSIVA PARA ME 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, 

AUDIOVISSUAL E ESTRUTURA FÍSICA PARA REALIZAÇÃO DAS SESSÕES 

ITINERANTES DA CÂMARA. 

No dia e hora supramencionados, na sede da Câmara Municipal de Blumenau, realizou-se 

sessão pública para o recebimento de propostas dos licitantes participantes para a licitação 

epigrafada, com a presença da Pregoeira e Equipe de Apoio designada. Aberta a sessão, 

procedeu-se ao credenciamento, identificação dos representantes e recolhimento dos envelopes 

de proposta comercial e de habilitação dos licitantes:  

 

RAZÃO SOCIAL S4 SONORIZAÇÃO LTDA 

NOME FANTASIA 

(SE HOUVER) 

S4 SONORIZAÇÃO 

PORTE DA EMPRESA ME 

CNPJ/MF 30.045.562/0001-12 

ENDEREÇO RUA: RIO DO SUL 

N°/COMPLEMENTO: 45 

BAIRRO: CENTRO 

CIDADE/ESTADO: BLUMENAU - SC 

CEP: 89012-422 

CREDENCIADO NOME: SANDRO ROBERTO KRATZ 

CPF: 943.667.809-68 

REPRESENTANTE LEGAL NOME: SANDRO ROBERTO KRATZ 

CPF: 943.667.809-68 

TELEFONES FIXO: - 

 CELULAR: 47-99262-2835 

E-MAIL s4audioprod@gmail.com 

DADOS BANCÁRIOS BANCO: 085 – AILOS - VIACRED 

AGÊNCIA: 0101 

CONTA: 970.338-1 

 

RAZÃO SOCIAL DUSOM EVENTOS LTDA 

NOME FANTASIA 

(SE HOUVER) 

DUSOM EVENTOS 

PORTE DA EMPRESA EPP 

CNPJ/MF 10.528.369/0001-25 



 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BLUMENAU 

  Estado de Santa Catarina 

 

 

 2 

ENDEREÇO RUA: PAULO SOUZA 

N°/COMPLEMENTO: 36 SALA 01 

BAIRRO: PRAIA JOÃO ROSA 

CIDADE/ESTADO: BIGUAÇU - SC 

CEP: 88160-000 

CREDENCIADO NOME: EDUARDO DE FARIA 

CPF:073.028.059-46 

REPRESENTANTE LEGAL NOME: EDUARDO DE FARIA 

CPF:073.028.059-46 

TELEFONES FIXO:- 

 CELULAR: 48 - 99915-3650 

E-MAIL dusomeventos@hotmail.com 

DADOS BANCÁRIOS BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

AGÊNCIA: 1874 

CONTA: 2079-6 

 

Em seguida, foi procedida a abertura do envelope de n° 01, sendo as propostas comerciais 

analisadas, com lances registrados na seguinte conformidade: 

Preço de referência da licitação: Valor anual estimado para todos os itens - R$ 346.970,50 

(trezentos e quarenta e seis mil novecentos e setenta reais e cinquenta centavos). 

 

Item 1 

S4 DUSON 

 R$                  
12.495,00   R$                  12.500,00  

 DECLINOU   R$                  12.485,00  

 

 Após negociação, reduziu seu valor para R$ 
12.480,00.  

 

Item 2 

S4 DUSON 

 R$                  
11.350,00   R$                  11.371,00  
 R$                  
11.340,00   R$                  11.345,00  
 R$                  
11.330,00   R$                  11.335,00  

 Declinou   R$                  11.325,00  

 

 Após negociação, manteve o valor do último 
lance.  

 

 



 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BLUMENAU 

  Estado de Santa Catarina 

 

 

 3 

Item 3 

S4 DUSON 

 R$                    6.950,00   R$                    6.979,00  

 R$                    6.940,00   Declinou  
 Após negociação, manteve o valor de seu último 
lance  

 

Item 4 

S4 DUSON 

 R$                    2.350,00   Não cotou  
 Após negociação, reduziu seu valor para R$ 
2.340,00  

 

Item 5 

S4 DUSON 

 Não cotou   Não cotou  
 

Item 6 

S4 DUSON 

 Não cotou   Não cotou  
 

Item 7 

S4 DUSON 

 Não cotou   Não cotou  

 

A seguir passou-se à fase de abertura de documentos de habilitação das licitantes vencedoras. A 

documentação apresentada por Dusom Eventos Ltda. atendia todas as exigências previstas no 

edital, enquanto que S4 Sonorização Ltda. deverá apresentar a Certidão de Débitos relativos aos 

Tributos Federais emitida pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional no prazo de até 5 

(cinco) dias úteis, conforme previsto na Lei Complementar nº.123/06 Consultadas sobre a 

intenção de interposição de recurso, os licitantes não manifestaram interesse. A sessão foi 

suspensa para lavratura da presente ata. Em seguida, foi procedida a leitura da mesma, que foi 

achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo 

esta assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e empresas proponentes.  

 

Blumenau, 11 de abril de 2023. 

 

 

Dulcenéia de Sousa Roepke 

Pregoeira 

 

 

 

Felipe Rotermel 

Equipe de Apoio 

 

 

 

EDUARDO DE FARIA 

 

 

SANDRO ROBERTO KRATZ 


